Jum ex fubditorum noftrorum contentionibus hinc inde quaſtionummateria oria. * Etiam
tut.,.concordavimus & concordationem fecimus cum confanguineo noftro Comite homici

pradi& o, quod per totam terram fuam Officiales noftri tam Trajectenfes.quam diis. Sic

etiam faranei quicunque de ecclefiafticis tantum caufis , videlicet teſtamentis,
plum , quo

matrimoniis , ufuris , perjuriis , fidei transgreßionibus, † adulteriis, facrile.

giis , & aliis quibuſcunque ad Ecclefiafticum forum pertinentibus. cognitionem cum in
habere debent , e in his juriſdictionem noftram libere exercere , Caufas vero cæmiterio
civiles quandocunque ad cos pervenerint, & undecunque de terra di&ti Confan- Amſtelda

guinei noftri, volumus , quod remittant fine dilatione ad ejuſdem terre judices mi occi
derant in

ſeculares. Hanc autem concordiam dwordinationem noftram abuniverfis noftris
coiæ ejus

officialibus pradi&tis mandamus e precipimus deinceps inviolabiliter obſervari. urbis ad

Nnn 2 Datum dicendam

decocauſam citati Ultrajectum Ann. 1404. Etiam contra eos a Procuratoribus caularum

criminalium Curiæ feu Epiſcopi & Archidiaconi Trajecten Gs, qui conjunctim cogno

ſcebant, inftitutusproceſus, quem alias edam , ubi commodum. Nam eft fatis pro
lixus. Ob domi habitam concubinam Schiedamo citatus presbyter ad eoſdem Ann.

1417. Zirixcea eciam citati , qui quendam ibi Canonicum lethaliter vulneraverant

Davidis Burgundi juſſu Ann . 1488. Et plura alia exempla. Add. lib. 2. de Nobilit.

cap. 21 .

exem

qui cleri
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Datum anno Domini M. ccc , decimo nono feria fecunda poft beata Lucia vir

ginis.

Quæ proprie diæcefis etiam in fecularibus parebat ſoli Antiſtiti, & in ea

ipſi &non alii etiam foli jus gladii.Vid. Buchel.adHed . in not. p. 234. Siqui

alii exercebant,acceptaab eo poteftateuſi, Quæſtores parricidii,rerum judices

capitalium , mandatarii, magiftratus, & qui in Tuentia & in Sallandtoc

cultis præerant judiciis , ut paffim apud Weſtphalos, liberi Comites , Fry

gravii, quos conſtituendi jus etiam ipſi Carolus IV.conceffit codicillis hu

juſmodi.

In nomine fanctæ & individuæ Trinitatis feliciter Amen. KarolusQuar

tus divina favente clementia Romanorum Imperator ſemper Auguftus & Boë

mia Rex ad perpetuam rei memoriam . Inter ceteras Reipublicæ cutasad illa

Specialiter affe &tum noftrum dirigimus, per qua ſubditis noftris pacis & tran

quillitatis commoda procuramus. Hinc eft quod JohanniTraje&tenfi epiſcopo

Principi á devoto noſtro dile &to ejuſque ſucceſſoribus Traje&tenſibus in fide.com